ДОГОВОР

на обучение на основе компенсации затрат
«___»______________200_г.                     г. Красноярск                           № _______________

Федеральное государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Красноярский технологический техникум пищевой промышленности», именуемое в дальнейшем «ФГОУ СПО КТТПП», в лице директора Семенова Александра Викторовича, действующего на основании Устава ФГОУ СПО КТТПП, с одной стороны и ________________________________________________________

________________________________________________________________________________

                                       (наименование организации, предприятия - для юридического лица)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в лице ________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                             (должность, Ф.И.О. руководителя (для юридического лица) Ф.И.О. (для физического лица))

действующего на основании _______________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

подготовка специалиста по специальности ___________________________________________

                                                                                                 (наименование специальности)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

в срок, предусмотренный учебным планом, и за плату, установленную в разделе 3 настоящего договора.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Обязательства ФГОУ СПО КТТПП:

2.1.1. Принять на _____ курс _______________________ формы обучения в 200__г.

________________________________________________________________________________

                                                                        (Ф.И.О.)

именуемого в дальнейшем «Студент».

2.1.2. Обеспечить условия Студенту для приобретения среднего специального образования;

2.1.3. Предоставить Студенту право пользования учебными помещениями, библиотекой, компьютерными классами, спортивным комплексом на общих основаниях;

2.1.4. По соглашению сторон проводить дополнительную индивидуальную подготовку специалиста по избранной специализации (дисциплины) за дополнительную плату;

2.1.5. Другие обязательства __________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.2. Обязательства Заказчика:

2.2.1. Производить оплату за обучение в соответствии с условиями раздела 3 настоящего договора;

2.2.2. _____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.3. Обязательства Студента:

2.3.1. Соблюдать Устав ФГОУ СПО КТТПП и Правила внутреннего распорядка КГТУ;

2.3.2. Посещать занятия, выполнять все задания, предусмотренные графиком учебного процесса.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТА И ОПЛАТЫ.

3.1. Заказчиком в счет возмещения затрат ФГОУ СПО КТТПП на подготовку специалиста перечисляются на расчетный счет техникума финансовые средства по следующему графику:

	Учебный год
	Семестр обучения
	Сумма оплаты, руб.
	Срок оплаты

	200__-200__

	С ___________ по _________

	200__-200__

	С ___________ по _________

Заказчик по  согласованию с администрацией ФГОУ СПО КТТПП может заменить оплату за обучение набором товаров, услуг __________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                       (перечень товаров и услуг)

3.2. Стоимость обучения за учебный год (семестр) корректируется с учетом изменений экономической ситуации в РФ (официальный индекс инфляции, увеличение расходов из бюджета министерства сельского хозяйства РФ на подготовку дипломированного специалиста);

3.3. Оплата за последующие учебные годы (семестры) осуществляется по дополнительному соглашению к настоящему договору;

3.4. При отказе Заказчика подписать дополнительное соглашение новой цены до начала обучения в последующих семестрах договор считается сторонами расторгнутым и Студент подлежит отчислению без возврата ранее оплаченных сумм;

3.5. Оплата, внесенная за обучение, в случае отчисления студента обратно не возвращается;

3.6. При отсутствии оплаты за обучение в течение 5 дней по истечении сроков, оговоренных в п.3.1. настоящего договора ФГОУ СПО КТТПП имеет право начислять пеню в размере 0,2% от суммы платежа за каждый день просрочки;

3.7. Другие согласованные условия___________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. ПРАВА СТОРОН

4.1. ФГОУ СПО КТТПП имеет право:

4.1.1. Отчислить студента из ФГОУ СПО КТТПП в следующих случаях:

· Невыполнение Студентом графика учебного процесса в соответствии с Положением о курсовых работах, экзаменах и зачетах;

· Несвоевременной оплаты обучения;

· Нарушения Устава ФГОУ СПО КТТПП и Правил внутреннего трудового распорядка

4.1.2. Студент имеет право воспользоваться академическим отпуском на основаниях, предусмотренных нормативными актами о средних специальных учебных заведениях, при этом срок действия договора продлевается на срок предоставляемого академического отпуска без взыскания дополнительной платы.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Спорные вопросы, возникающие между сторонами в процессе осуществления настоящего договора, разрешаются в соответствии с законодательством РФ.

5.2. В случае неисполнения условий договора, последний может быть расторгнутым в установленном законодательством РФ порядке.

5.3. Стороны не несут ответственности за невыполнение своих обязательств по настоящему договору в случае форс-мажорных обстоятельств, таких как стихийные бедствия, забастовка, военные действия, распоряжение или ограничение государственных органов на деятельность сторон и т.д.

6.ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного окончания срока обучения либо срока обучения, либо срока, оговоренного заключающими договор сторонами.

6.2. Договор составляется в двух экземплярах и хранится у каждой из сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
ФГОУ СПО КТТПП

Почтовый адрес:                                                           660022, г. Красноярск,

                                                                                        ул. П.  Железняка, 26

                                                                                        ФГОУ СПО КТТПП

Телефон:                                                                         20-14-19

Факс:                                                                               22-06-98

Платежные реквизиты:

                                                                                       ИНН 2465005326

           Получатель платежа:                                       ОФК по Советскому району

                                                                                       г. Красноярск КТТПП л/с 06085227650         Банк получателя:                                             РКЦ Советского р-на г. Красноярск

БИК 040483000

           Счет получателя:                                              40503810800001000098

Назначение платежа:                                                  код 08530201010010000130  ПР 22,4

    За обучение (за период:________ _____)

ЗАКАЗЧИК

Ф.И.О.                                                                                                                                              .  Почтовый адрес                                                                                                                              .
Телефон                                                                                                                                           .
Паспортные данные (для физического лица)                                                                              .

                                                                                                                                                         .

Платёжные реквизиты (для юридического лица)                                                                       .
                                                                                                                                                          .

СТУДЕНТ

Ф.И.О.                                                                                                                                            .
Почтовый адрес                                                                                                                            .
Паспортные данные                                                                                                                      .
От ФГОУ СПО КТТПП                                          От Заказчика (для юридического лица)

Директор _________________                          ______________   ________   __________________

                          А.В. Семёнов                                   (должность)            (подпись)        (Ф.И.О. руководителя)

                 М.П.

               М.П.

                 От Заказчика (для физического лица)

_______________      ______________________

          (подпись)                                   (Ф.И.О.)

Ознакомлен:

Студент _______________      _____________________________

          (подпись)

(Ф.И.О.)